1 )  © a ž  « іе П с іф і п о ф  nícf)t b c írttin te  Q3ve«e m ö g e  t) ic t eine © te t te  ftiifceu.
Innocentius P P . X I. Vencrabilis frater salutem et apostolicam beneclietionem. 

Exponi nobis nuper fecit dilectas filius noster Fridericus S. R. E. Diaconus Cardi- 
nalis de Hassia nuncüpams, ccclesiae Vratislaviensis ex concessione et dispensatione 
apostolica Praesul, quod cum in civitate Vvatislaviensi reperiatur praeceptoria sen 
Commenda sub titulo sanctissimi Corporis Christi, Prioratus Bohemiae Hospitalis 
S. Joannis Hierosolymitani, cuius bona dudum tumultuum et bellorum in illis par- 
tibus vigentium tempore Magistratui haeretico dictae civitatis pro summa quadra-* 
ginta trium millium florenorum monetae Silesiae vel circiter hypothecata fuerunt, 
et adhuc de praesenti ab eodem Magistratu occupata detinentur, пес dilectis filiis 
fratribus Militibus dicti Prioratus Bohemiae pecuniae ad recuperandam praecepto* 
riam seu Commendata èiusque bona hmusmödi necessariae supputant, ipse Fride
ricus Cardinalis, qui Prioratüm Alemaniae dicti Hospitalis in commendam ad sui 
vitam ex concessione et dispensatione similibus obtinet, provide considerans, catho- 
licae religionis plurimum interesse, vt eadem praeceptoria seu commenda vna cuin 
illius bonis prope civitatem praetactam positis, quae admodum fructífera sunt, et 
quorum valor summam praedictam longe excedit, sumptuosisque aedificiis in eis 
cxistentibus, ac ecclesia sub titulo eiusdem Corporis Christi in meditullio locoque 
maxime conspicuo dictae civitatis posila, quae pariter a praetacto Magistratu hae
retico occupata detinentur et proximae licet ruinad obnoxia, ab haereticis nullo 
modo reparan tur, ad favorem Hospitalis praefati recuperetur, atque ita ecclesia ipsa 
cum summo Catholicorum solatio reconciliari, divinaque in illa officia ad Dei gló
riám et eatholicae fidei incrementum celebrar!, dictaque bona, quae haeretici occu- 
patores hominibus suae sectae loeant, colonis catholicis elocari possint, ac ecclesiae 
et aedificiorum praefatorum reparation! consulatur, summam quadraginta trium 
millium florenorum monetae Silesiae huiusmodi vel circiter ex summa centum mil
lium florenorum monetae Hollandiae, quae in executionem cuiusdam transactìonis seu 
compositionis per eundem Fridericum Cardinalem vii Priorem dicti Prioratus Ale
maniae cura statibus Hollandiae et Westfrisiae super recuperatione bonorum prae- 
ceptoriae seu commendae Harlemensis dicti Hospitalis, ab eodem Priorato Alemaniae 
depèndentis, iam pridem initae ab iisdem statibus soluta, et a septem vel octo 
annis circiter penes quondam mercatorcm seu mensom nummnlariam civitatis Co- 
loniensis deposita reperitur, capere illamque in recuperationcm diefae praeceptoriae 
seu commendae Vratislaviensis convertere et erogare posse plurimum desiderat. 
Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dicta summa centum millium flore
norum monetae Hollandiae, vt premittitur, deposita in emptionem tot bonorum sta- 
bilium intra limites dicti Prioratus Alemaniae consistentium ad effectum inde erigendi 
praeceptoriam seu commendam ad favorem fratrum militum huius Prioratus, qua 
tamen ipse Fridericus Cardinalis, quoad vixerit, titulo recuperationis frui possit, 
converti debeat, veruni propter bella adhuc in Germania vigentia non merit hac- 
tenus reperto, noe adhuc se offerat eiusmodi bona stabbia intra limites Prioratus 
huisumodi tuto et secure emendi et acquirendi occasio et proinde eadem summa

injtotfcfyert tn  bte Sänge. ® ev (Sarbinat ftarb  ben 18 . g e b tn a r  1 682 , 
oi/ne feinen е іте іф і ju  í;aben. © a  ertnedte, н а ф Ь е т  bte Й ігф е

penes (lepositariam otiosa hactenus remansent et adhuc remaneat de praesenti, 
non sine perieulo inter tot humanos casus omnino pereundi. Nobis propterea dictus 
Fridericus Çardinalis humiliter supplicari fecit, vt sibi in praemissis opportune pro- 
videre, et vt infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur lau- 
dabilem ipsius Friderici Çardinalis pro Dei honore et catholicae fìdei tuitione et 
propagatone zelum plurimum in Domino commendantes, piisque eius votis, quan
tum cum Domino possumus, favorabiliter annuere et ilium specialis favore gratae  
prosequi volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ac de eximia fraternitatis 
tuae fide, prudenta, sapientia et integritate plenam habentes in Domino fiduciam, 
eidem fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, quatenus conscio 
tibi de narratis eidem Friderico Cardinali, vt ipse summam quadraginta trium mil- 
lium vel circiter florenorum monetae Silcsiae huiusmodi ex praetacta summa centum 
millium florenorum monetae Hollandiae, sicut praemittitur, deposita desumere et 
capere, illamque memorato Magistratui civitatis Vratislavi en sis, illiusque ecclesiae 
ac bonorum, aedificiorum, subditorum et vasallorum, membrorumque, pertinentiarum, 
annexorum et dependentium quorumcumque ex manibus d ie t Magistratus recupe
ratone solvere et praestare, in eamque causam et non in alios vsus cònvertere, 
integre et erogare, atque ita ipsam praeceptoriam seu commendam, illiusque eccle- 
siam, bona, aedificia, subditos, vasallos, membra, pertnentas, annexa et dependentia 
huiusmodi ad favorem linguae Alemanniae d iet Hospitalis in perpetuum recuperare, 
ac super his vnum seu plura instrumenta cum obligationibus, pacts et conditioni- 
bus in similibus apponi solitis, seu alias necessariis et opportunis celebrare seu 
celebran, aliaque omnia et singula in praemissis et circa ea quomodolibet necessaria 
et opportuna lacere et exequi, dictamque praeceptoriam seu commendam eiusque 
ecclesiam, bona et alia praefata, postquam sic recuperata fuerint, quoad vixerit, 
obtinere et retiñere, illisque titulo recuperationis, iuxta statuta seu stabilimenta et 
ordinatones capitulares eiusdem Hospitalis, auctoritate apostolica confirmata, v t ,  
frui et gaudere libere, licite et valide possit et valeat, quameunque necessariam et 
opportunam facultatcm et licèntiam auctoritate nostra apostolica concedas et imper- 
tiaris. Ac eandem praeceptoriam seu Commendam, licet ad Prioratum Bohemiae 
praedictum pertineat, vt praemittitur, nihilominus, postquam per obitum dicti 
Friderici Çardinalis seu alias quomodolibet ex eius persona vacaverit, per fratres 
milites Prioratus Alemanniae praetacti, iuxta statataseli stabilimenta et ordinationcs 
capitulares huiusmodi ■ eodem titulo recuperationis obtineri, et de illa ad eorum 
favorem iisdem omnino modo et forma, quibus provisiones de praeceptoriis seu 
commendis ipsius Prioratus Alemaniae eis fieri consueverant, provided debere, dieta 
auctoritate décernas, idque donec et quo usque fratres milites dicti Prioratus Bohe
miae pecunias, quae pro recuperatione dictae praeceptoriae seu commendae Vratis- 
laviensis aliorumque praetaetorum, sicut praemittitur, solutae fuerint vnacum mc- 
lioramentis in eadem praeceptoria seu commenda per ipsum Fridericum Cardinalem 
et pro tempore existentes fratres milites dicti Prioratus Alemaniae, ipsius praecep
toriae seu commendae praeceptores seu commendatarios pro tempore factis fratribus 
Militibus Prioratus Alemaniae huiusmodi realiter et cum effectu restituerint, qua 
restitutione mediante liceat ipsis fratribus militibus Prioratus Bohemiae praecep
toriam seu commendam Vratislaviensem huiusmodi semper et quandocunque ct 
post centum annorum et alteri us cuiusvis etiam longissimi temporisdecursum redi
mere et recuperare, пес dicti fratres Prioratus Alemaniae, ct praesertim praeceptor 
seu commendatarins praeceptoriam seu commendam praetactam pro tempore obti- 
nens recuperationem huiusmodi impedire aut illi sese oppònere vllo modo possint, 
sed pecunias vna cum melioramentis huiusmodi sic restituendas acceptare et reci- 
pere, illasque in emptionem tot bonorum stabilium securorum et fructiferorum in
tra limites dicti Prioratus Alemaniae consistentium ad effectum inde erigendi prae
ceptoriam seu Commendam per fratres milites ipsius Prioratus, iuxta statuta seu 
stabilimenta et ordinationes capitulares ac stylům et consuetudinem Prioratus Ale-
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bereits 1 4 4  QaífU toüfte geblieben1 m tb xi;rent © está fa le  überíaffen 
toorben War —  ba, afô íí/r U n te rg an g , ja  íijre gänjüd;e S ern id jtun g  
faft unbermetbltcf; fe s te n ,'ertoedte ® o tt b te fe rS trt^ e  einen anbern  §oi;en= 
p riefter © inton, bon Weld;em 3 ;efuê © irad ; rü í;m t: „© in ton , ber © ol;n 
beê © n ta S , ber §o§ej5rie[ter, í?at in  feinem Seben b as  § a u s  unter* 
bauet, nub in  feinen © agen ben ©empeí befeftigt. © íe  £)ölje beS 
©emf)eíS ift and; bou ifnu gegruubfeftet : ein jweifad) ©ebättbe m it 
boí;en Шїапегп am  © em beí."

© e r §ocf)Witrbige' (S ro |f3r io r  ber ÜUtter beS Q rbeuS  bom Zeitigen 
Soif aun  ju  S erufaíem  Ьпгф S9öi;men, S M Ijrcn , @ d;(efien, C eftcrrcid)

тапіае et, Hospitalis praeclîctorum, obtinendam et providendam, et noil in alios 
vsus convertere ¡et erogare omnino. debeant et teneantur. Nos enim tibi omnes 
et singulos. fructus, redi,tas et proventus dictae praeceptoriae sen commendae Vra- 
tislaviensis a tempore, quo praeceptoria seu commenda ipsa vigore praesentium 
recuperata fuerit, vsque ad diem., qup frątres elicti Prioratus Bohemiae illam , vt 
praemittitur, redemerint, pcr dictps Fridericum Cardinalem et futuros eiusdem prae
ceptoriae seu commendae praeceptqres seu commendatores responsione percipiendos 
ipsis Friderico Cardinali et futuris praeceptoribus seu commendatariis (sine praeiu- 
dicio tarnen responsionum et impositionum, aliorumve onerimi, quae desuper 
communi aerano Hospitalis praetacti debita fuerint) auctoritatc praetacta, quatenus 
opus sit, donancli, aliaque omnia et singula in praemissis et:circa ea quomodolibet 
necessaria et opportuna íiiciendi, mandan di : et exequendi, ac executioni: mand ari fa
ciendi plenám et ampian©, ac quameunque necessariam et opportunam facilitatemi 
eadem auctoritate harum serie tribuimus et impartimur. Non obstantibus prae
missis ac quatenus opus sit nostra et cancellarne apostplicae regula de iure quae- 
sito non tollendo, aliisque constitutionibuą et ordinationibus apostolicis, nec non 
Hospitalis et Linguae ac Prioratuum praedictorum aliisve quibusvis et iuramento, 
confirmatione apostolica vel quavis firmitate ,alia roboratis statutis et consuetudini- 
bus, stabilimentis, vsibus et naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quo
que, indultis et literis apostolicis et dicto Hospitali illiusque. magno Magistro et 
conventui ac Linguae et Prioratibus praedictis, illorumque Prioribus, ■ Baiulivis,et 
fratribus, aliisque persomi? quibuslibet, sub quibuscunque verborum tenoribus et for- 
mis, ac cum quibusvis et derogatoriarum derogatoriis aliisque efficacioribus effica- 
cissimis et insolitis çlausulis et decretis, in genere vel in specie, et motu proprio 
et de apostplicae potestatis plenitudine ac consistorialiter et alias quomodolibet in 
contrari um praernissor uni concessis, confirmatis ac pluries et quantiscunque vicibus 
approbatis et innovatis. Quibus- omnibus et singulis, et si pro illorum sufficienti 
derogatione de illis eorumque totis, tenoribus specialis specifica et incliyidua. ac.de  
verbo ad verbum, non aute'm per clausulas generales idem importantes, mentio seu 
quaevis alia ¿exquisita- forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi presentibus pro 
plene et Sufficienter expressis et inse.rtis habentes, illis alias in suo robore permąnsuris 
ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat sp.ecialiter et expresse derogamus, 
ceterisquè contrariis quibuscunque. Datum Romae apud Sanctam Mariam maiorem  
sub annulo Piscatoris die xxiij Julii MDCLxxviij Pontificatus. nostri anno secundo.